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                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                     BASHKIA PUKË 

Sektori Juridik  

 

Nr.            Prot.                                                                                               DATA 07.06.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[07.06.2024] 

Drejtuar: B.O Ekonomik “OUEN”sh.p.k & “Shpresa-Al”sh.p.k perfaqesuar sipas marrveshjes 

nr.rep 1605 date 30.04.2024 nga O Ekonomik “OUEN”sh.p.k me adrese Lagjia Shemri,rruga 

nacionale shemrikukues km2,zona kadastrale nr.3335,numir pasurise 593/1 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e Thjeshtuar Pune 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -01678-04-17-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Asfaltim i rruges ne fshatin Plan,Njesia Administrative Luf-

Qerret,Bashkia Puke 

Publikimet e mëparshme :  

Buletini i Njoftimeve Publike [22.04.2024] [20]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

of  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “Kombeas”sh.p.k                       K88103301J 

Emri i plote i shoqerise                                                 numri i NIPT-t 

vlera 11,778,310 (Njembedhjetemilion e shtateqinde e shtatedhjete e tetemije e treqinde e 

dhjete) leke pa tvsh  

 

2. B.O E “Progres Shkodra”sh.p.k&“S.M.O Union”sh.p.k                   

                 M17324001D              &          J66902042Q 

Emri i plote i shoqerise                                                 numri i NIPT-t 

Vlera 12,476,455, (Dymbedhjetmilion e katerqinde e shtatedhjete e gjashtemije e katerqinde 

e pesedhjete e pese) leke pa tvsh  

 

3. Operatori Ekonomik “Ndertuesi 2000”sh.p.k                J96409033R    

Emri i plote i shoqerise                                                 numri i NIPT-t 

vlera 12,507,887.6 (Dymbedhjetemilion e peseqinde e shtatemije e teteqinde e tetedhjete e 

shtate pike gjashte) leke pa tvsh  

 

4. Operatori Ekonomik “Mela”sh.p.k me nr.nipti:             K62320011G    

Emri i plote i shoqerise                                                 numri i NIPT-t 

vlera 12,574,861.71 (Dymbedhjetemilion e peseqinde e shtatedhjete e katermije e teteqinde 

e gjashtedhjete e nje pike shtatedhjete e nje) leke pa tvsh. 

 

5. B.O E “Drini-1”sh.p.k  & “Ndregjoni”sh.p.k    J78716317H  & K31329048I 

  Emri i plote i shoqerise                                                 numri i NIPT-t 

vlera 13,752,552 (trembedhjetemilione e shtateqinde e pesedhjete e dymije e peseqinde e 

pesedhjete e dye) leke pa tvsh. 
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6. B.O Ekonomik “OUEN”sh.p.k & “Shpresa-Al”sh.p.k K17529215O & K31320121N 

Emri i plote i shoqerise                                                         numri i NIPT-t 

vlera 14,292,359.1 (Katermbedhjetmilion e dyqinde e nentedhjete e dymije e treqinde e 

pesedhjete e nente pike nje) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik  “Kombeas”sh.p.k            K88103301J 

Emri i plote i shoqerise                                          numri i NIPT-t 

Aryset e meposhtme 

 

Skualifikohet pasi nuk ploteson piken 2.3.7 pasi ne deklaraten e pergjithshme te vet-deklarimit 

ka deklaruar 3 punonjes si automakiniste ne kundershtim me kriterin ne te cilin jane kerkuar 4 

automakiniste. 

 

Skualifikohet si oferte anomalisht e ulet bazuar ne nenin 82 pika 4 te VKM nr. Nr. 285, datë 

19.5.2021 Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik dhe ne zbatim te ndryshimeve 

ligjore te nenit 27 te ligjit Nr.16/2024 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

162/2020“Për Prokurimin Publik” op.ekonomik skualifikohen nese “Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa 

kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët” 

 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta (, në përputhje me nenin 93,të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur ose me poshte se vlera 12,499,999.5 (75 % e fondit limit) 

 

2.B.O Ekonomik “Progres Shkodra”sh.p.k & “S.M.O Union”sh.p.k  

                                  M17324001D              &          J66902042Q 

Emri i plote i shoqerise             numri i NIPT-t 

Aryset e meposhtme 

 

Skualifikohen bashkimi i op.ekonomik “Progres Shkodra”sh.p.k & “S.M.O Union”sh.p.k 

per arsyet e meposhtme. 

Op.ekonomik “Progres Shkodra”sh.p.k nuk ploteson piken 1.  Ofertuesi duhet të 

paraqesë:a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës8, (Në rast te bashkimit 

të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin e 

lartpërmendur.Op.ekonomik “Progres Shkodra”sh.p.k si pjese e bashkimit te op.ekonomik 

nuk ka paraqitur shtojcen 8 deklaratene e pergjithshme. 

Op.ekonomik “S.M.O Union”sh.p.k nuk ploteson piken 2.4.1  Operatori ekonomik ofertues 

duhet të jetë i Çertifikuar sipas sipas standarteve ISO pasi isot e paraqitura kan afatin e skadimit 

me date 02.05.2024 (kan skaduar para afatit te hapjes se tenderit) 

Op.ekonomik “S.M.O Union”sh.p.k nuk ploteson piken2.3, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme pasi sipas vetdeklarimit te op.ekonomik nuk 

posedon ne listen e mjeteve Autubot uji 1 cope ,Autobitumatrice 1 cope dhe kokore 15 cope. 

Op.ekonomik “S.M.O Union”sh.p.k nuk ploteson piken2.3.7Op.ekonomik duhet te kete te 

punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve vërtetuar me kontrata te vlefshme pune,diplome te 

leshuar nga autoritetet pergjegjese shteterore,deshmi kualifikimi te sigurimit teknik leshuar nga 

ISHT apo nga subjekte juridike private te akredituara per certifikimin e punonjësve si  
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dhe te figurojne ne listpagesat e shoqerise minimumi ne periudhen e fundit te deklaruar nga 

data e hapjes se ofertave. 

 

 3 punonjes manovrator  

 1 punonjes teknik ndertimi  

 4 punonjes automakiniste  

 Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit,deklarata B ,op.ekonomike duhet te 

deklarojne per punojsit e mesiperm,profilin e punes,numrin e kontrates individuale te 

punes. 

Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit,deklarata B ,op.ekonomike duhet te deklarojne per 

punojsit e mesiperm,profilin e punes,numrin e kontrates individuale te punes. 

Op.ekonomik nuk ka deklararuar numrin e kontratave individuale te punes per 

punonjësit e paraqitur sipas listes se kërkuar. 

Skualifikohet si oferte anomalisht e ulet bazuar ne nenin 82 pika 4 te VKM nr. Nr. 285, datë 

19.5.2021 Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik dhe ne zbatim te ndryshimeve 

ligjore te nenit 27 te ligjit Nr.16/2024 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

162/2020“Për Prokurimin Publik” op.ekonomik skualifikohen nese “Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa 

kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët” 

 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta (, në përputhje me nenin 93,të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur ose me poshte se vlera 12,499,999.5 (75 % e fondit limit) 

 

3. “Ndertuesi 2000”sh.p.k me nr.nipti:                   J96409033R  

             Emri i plote i shoqerise                            numri i NIPT-t 

Aryset e meposhtme 

Op.ekonomik “Ndertuesi 2000”sh.p.k nuk ploteson piken 2.4.1  Operatori ekonomik ofertues 

duhet të jetë i Çertifikuar sipas sipas standarteve ISO pasi isot e paraqitura kan afatin e skadimit 

me date 01.04.2024 (kan skaduar para afatit te hapjes se tenderit) 

4.B.O Ekonomik “Drini-1”sh.p.k  & “Ndregjoni”sh.p.k   J78716317H  & K31329048I 

Emri i plote i shoqerise                                                             numri i NIPT-t 

Aryset e meposhtme 

 

Op.ekonomik “Drini-1”sh.p.k  & “Ndregjoni”sh.p.k nuk plotesojne piken2.3.7Op.ekonomik 

duhet te kete te punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve vërtetuar me kontrata te vlefshme 

pune,diplome te leshuar nga autoritetet pergjegjese shteterore,deshmi kualifikimi te sigurimit 

teknik leshuar nga ISHT apo nga subjekte juridike private te akredituara per certifikimin e 

punonjësve si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqerise minimumi ne periudhen e fundit te 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

 

 3 punonjes manovrator  

 1 punonjes teknik ndertimi  

 4 punonjes automakiniste  

 Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit,deklarata B ,op.ekonomike duhet te 

deklarojne per punojsit e mesiperm,profilin e punes,numrin e kontrates individuale te 

punes. 
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Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit,deklarata B ,op.ekonomike duhet te deklarojne per 

punojsit e mesiperm,profilin e punes,numrin e kontrates individuale te punes. 

Op.ekonomik nuk kane deklararuar numrin e kontratave individuale te punes per 

punonjësit e paraqitur sipas listes se kërkuar.(Drini 1 ka deklaruar tek shtojca 8 te njëjtin 

numer kontrate  dhe date per te gjithe punonjësit nderkohe ne nje deklarate per 

punonjësit ka deklaruar data te ndryshme kontrate.Ndersa op.ekonomik Ndrogjoni ska 

deklaruar asnjë numer kontrate per punonjësin teknik ndertimi . 

Op.ekonomik “Drini-1”sh.p.k  & “Ndregjoni”sh.p.k nuk plotesojne piken2.3.9Operatori 

ekonomik duhet te paraqese me ane te nje deklarate listen e personelit kryesor te nevojshme per 

te zbatuar objektin dhe nje cv te shoqerise per punet e realizuar gjate aktivitetit te saj.Ky 

dokument te paraqitet ne sistemin elektronik gjate fazes se ofertimit ne SPE. 

Asnjeri nga op.ekonomik nuk ka paraqitur nje deklarate listen e personelit kryesor te 

nevojshme per te zbatuar objektin. 

Op.ekonomik “Drini-1”sh.p.k  nuk ploteson piken 2.3.3Operatori Ekonomik duhet të jetë i 

pajisur me liçencën profesionale nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) si op.ekonomik 

lider me 70% te punimeve subjekti Drini-1 i cili ka marr persiper dhe punime per germime etj 

nuk eshte i paisur me QKL 

 

5. “Mela”sh.p.k                                         K62320011G    

Emri i plote i shoqerise                            numri i NIPT-t 

Aryset e meposhtme 

 

Op.ekonomik “Mela”sh.p.k” sh.p.k ka paraqitur dokumentat ka paraqitur  dokumentacion 

fizikisht me date 03.06.2024 po ashtu nga verifikimi I dokumentacionin rezulton se ne 

kundertshim me DST dhe në kundërshtim me ligjin I cili parashikon se  përpara se të 

publikohet njoftimi i fituesit dhe perpara nisjes se afateve te ankimit , autoriteti kontraktor 

detyrimisht  do t’i kërkojë ofertuesit fitues te renditur i pari  që të dorëzojë dokumentet provuese 

për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit per pikat a, b, d, dh, e, h, I, j te 

pikes 2 te nenit 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 si edhe dokumentat e tjera shoqeruese te 

ofertes te dorezuara ne rruge elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në 

kopje të njësuara me origjinalin.”. nuk ploteson dokumentacionin si me poshte 

Nuk ploteson piken 2.3.4  Ska paraqitur fizikish as vertetim dhe as listpagesat per periudhen e 

kerkuar sipas deklarimin te formularin permbledhes. 

Nuk ploteson piken 2.3.5 Ska paraqitur fizikish dokumentat per stafin tekn inxhinierin e 

ndertimit dhe ate gjeodet  sipas deklarimin te formularin permbledhes. 

 

Nuk plotëson piken 2.3.7 ska paraqitur dokumentacionin fizikisht per te provuar se ka te 

punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve vërtetuar me kontrata te vlefshme pune,diplome te 

leshuar nga autoritetet pergjegjese shteterore,deshmi kualifikimi te sigurimit teknik leshuar nga 

ISHT apo nga subjekte juridike private te akredituara per certifikimin e punonjësve si dhe te 

figurojne ne listpagesat e shoqerise minimumi ne periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes 

se ofertave sipas deklarimin te formularin permbledhes 

Nuk ploteson piken 2.3.11 pasi ska paraqitur asnjë dokumentacion provues fizikisht qe 

posedon mjetet dhe paisjet teknike te kërkuar ne DST dhe te deklaruar se i posedon ne 

formularin permbledhes. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O Ekonomik “OUEN”sh.p.k & 

“Shpresa-Al”sh.p.k perfaqesuar sipas marrveshjes nr.rep 1605 date 30.04.2024 nga O 

Ekonomik “OUEN”sh.p.k me adrese Lagjia Shemri,rruga nacionale shemrikukues km2,zona 

kadastrale nr.3335,numir pasurise 593/1, se oferta e paraqitur me vlere  14,292,359.1 

(Katermbedhjetmilion e dyqinde e nentedhjete e dymije e treqinde e pesedhjete e nente pike 

nje) leke pa tvsh, / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                         Rrok DODAJ 
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